1

令和６年茂原市教育委員会会議（８月定例会）日程

日時：令和６年８月２７日（火）１５時００分～

場所：茂原市役所９階９０１・９０２会議室

１ 開会宣言

２ 会議録署名人の指名

３ 会議事項

（議決事項）

議案第１号 茂原市学校再編審議会に対する諮問について

議案第２号 茂原市学校再編審議会委員の委嘱について

（報告事項）

報告１ 令和６年度９月補正予算について

  報告２ 南中学校・早野中学校統合準備委員会委員の委嘱及び任命の報告について

  報告３ 南中学校・早野中学校統合準備委員会の協議状況について

４ 閉会宣言

（会議結果）

議決事項について、議案第１号及び議案第２号は、原案どおり可決されました。

 2

茂原市教育委員会会議録

令和６年８月定例会

１ 期日 令和６年８月２７日（火）

開会 １５時００分

閉会 １６時１５分

２ 場所 茂原市役所９階９０１・９０２会議室

３ 出席委員

教育長 富田 浩明

教育長職務代理者 安藤 明子

委 員 髙貫 裕一郎

委 員 高仲 輝夫

委 員 竹田 幸則

４ 出席職員

教育部長 中村 一之

教育部次長（教育総務課長） 新木 和敏

学校教育課長 矢部 博

学校教育課主幹

学校教育課主幹

佐藤 千秋

齊藤 隆

   生涯学習課長 岡田 公一

体育課長 石井 直美

美術館・郷土資料館長 鈴木 美恵子

東部台文化会館長 鶴岡 嘉孝

教育総務課長補佐 小安 宏尚

教育総務課学校再編推進室長 山田 晃義

教育総務課総務係長 小川 貴史

５ 署名人の指名

委 員 髙貫 裕一郎

委 員 高仲 輝夫

６ 傍聴人             ０名

教育長 ： ただいまから、令和6年茂原市教育委員会会議8月定例会を開会します。本日の

出席人数は、5名ですので、定足数に達しており会議は成立いたしました。

本日の会議録署名人は、「髙貫委員」と「高仲委員」を指名いたします。

これより会議事項に入ります。

本日は、議案2件、報告3件となっております。

それでは、はじめに議案第1号「茂原市学校再編審議会に対する諮問について」

説明をお願いします。

教育部長 ： (「茂原市学校再編審議会に対する諮問について」説明)

教育長 ： それでは議案第1号について、質疑をお願いいたします。

(質疑なし)

教育長 ： なければ、議案第1号について採決に入ります。

議案第1号について、原案どおり可決することに、ご異議ございませんか。

 3

各委員 ： 異議なし。

教育長 ： 議案第1号は、全会一致で、原案どおり可決することと決定いたしました。

  次に、議案第2号から報告2につきましては、人事案件等になりますので、非公

開といたします。

教育長 ： 報告3「南中学校・早野中学校統合準備委員会の協議状況について」説明をお

願いします。

教育部次長

(教育総務課長)

： (「南中学校・早野中学校統合準備委員会委員の協議状況について」説明)

教育長 ： ご質問等ありますか。

(質疑なし)

教育長 ： 以上で、令和6年教育委員会会議8月定例会を閉会します。

茂原市教育委員会会議規則第２７条の規定により、上記会議録が相違ないことを証するため、

ここに署名する。

令和６年９月３０日

教育長    富田 浩明

署名委員   髙貫 裕一郎

署名委員   高仲 輝夫